
HLAVA 6  PŘEDPIS  L 18 

  24.11.2005 
 6 - 1  

HLAVA 6 – OPATŘENÍ ŠTÍTKY A OZNAČENÍ

6.1 Štítky 
Pokud není uvedeno v technických instrukcích jinak, 
každý balík nebezpečného zboží musí být opatřen 
příslušnými štítky v souladu s ustanoveními 
uvedenými v těchto instrukcích. 

6.2 Označení 

6.2.1 Pokud není v technických instrukcích 
uvedeno jinak, každý balík nebezpečného zboží musí 
být označen přesným odesílacím názvem v návaznosti 
na jeho obsah a UN číslem, pokud je přiděleno, a 
případně dalším jiným označením podle těchto 
instrukcí. 

6.2.2 Specifikace označování obalů. 
Pokud není v technických instrukcích uvedeno jinak, 
každý obal vyrobený podle podmínek uvedených 
v těchto instrukcích musí být označen v souladu 
s příslušnými ustanoveními těchto instrukcí a 
současně žádný z obalů nesmí být takto označen 
pokud některou z těchto podmínek nesplňuje.  

6.3 Jazyky užívané k označování 
Kromě jazyků požadovaných státem původu by měla 
být pro označování spojené s nebezpečným zbožím 
z důvodu univerzálnosti použita angličtina. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ZÁMĚRNĚ NEPOUŽITO 
 


